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ACTA DE EVALUACION MCN N° 02/2024

MEJORAMIENTO VIAL ZONA ITANARAMI Y REHABILITACION VIAL-VIA QUE UNE LOS BARRIOS
VIRGEN DEL CARMEN Y LOMA CLAVEL - ID 450925

En la ciudad de Villa Ygatimi, Dpto. de San Pedro, Republica del Paraguay, a los veinticinco dias del
mes de julio del afio dos mil veinticuatro, siendo las 08:00 horas, en la oficina de la Unidad Operativa de
Contrataciones de la Municipalidad de Villa Ygatimi, la Sra. Ana Liz Martinez, Responsable de U.O.C.,
amparado a lo dispuesto en el articulo 55 del Decreto N° 9823/23, procede a Evaluar las ofertas presentadas
a los efectos de elaborar el Informe de Evaluacién de Ofertas en virtud al Art. 62 del Decreto 9823/23 de la
Ley 7021/22 en el marco de la Contratacién por Excepcion N° 02/2024 para la MEJORAMIENTO VIAL
ZONA ITANARAMI Y REHABILITACION VIAL-VIA QUE UNE LOS BARRIOS VIRGEN DEL CARMEN Y
LOMA CLAVEL?” y finalmente elevar el informe correspondiente a la Maxima Autoridad.-

1. Acta de Apertura de ofertas.

En el Acto de recepcion y Apertura de ofertas realizado en fecha 24/07/2024 se ha presentado un
solo oferente, el cual consta en el siguiente cuadro como asi en el acta elaborada y emitida en su
oportunidad y en la que se ha observado los siguientes requisitos sustanciales del presente llamado y la cual
consta en el presente informe:

. ! e vt e i g

o
ANCISCO VAZQUEZ ESPINOLA

i

546884-4 232.692.090.-

2. Copia de solicitudes de aclaracion de ofertas y las correspondientes
respuestas de los oferentes.

Considerando que en la oferta presentada por la firma oferente, no hemos observado ningin punto que
pudiera ser abjeto de solicitudes de aclaracion por parte de este 6rgano evaluador, se ha determinado que el
presente punto no es necesario aplicarse, por lo tanto, NO APLICA .-

3. Tabla comparativa de las ofertas en relacidon a los requisitos basicos de
caracter sustancial y su cumplimiento sequn el Art. 59 del Decreto 9823/23

de la Ley 7021/22.
o e |  FRANCISCO
' | NAZQUE?

_ CRITERIOS D

. .::_Espigqom.i...:.ﬂ

F Documemsu&tﬂncla*&epamPemonasFiSicasy J e R e e v ‘. i o

A) Formulario de Oferta * CUMPLE

B) Garantia de Mantenimiento de Oferta bajo la forma de Declaracién Jurada con Registro de CUMPLE
Firmas*

C) Documentos que acrediten la identidad del oferente y representacidn suficiente del CUMPLE
firmante de la oferta.

D) Declaracién Jurada de no hallarse comprendido en las prohibiciones y limitaciones
establecidas en el Articulo 21 de la Ley N° 7021/22, de Suministros y Contrataciones CUMPLE

Publicas.

E) Declaracién Jurada en la que se garantice que el oferente no se encuentra involucrado en
practicas que violen derechos de los menores estipulados en la Constitucion Nacional, los
Convenios 138 y 182 de la Organizacion Internacional del Trabajo (OIT), el Cédigo del CUMPLE
Trabajo, Codigo de la Nifiez y la Adolescencia, demas leyes y normativas vigentes en la
Republica del Paraguay, conforme al formato aprobado por la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas en la Resolucion DNCP N° 5118/2023.

De acuerdo al cuadro precedente la firma oferente ha cumplido con los requisitos basicos de caracter
sustancial.
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3.1 Capacidad Legal

Conforme a los criterios de calificacion establecidos en las bases del llamado, se ha procedido a verificar si
los oferentes no se encuentran comprendidos en las prohibiciones o limitaciones establecidas en el Articulo

21 DE LA LEY N° 7021/22 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS, en base al siguiente
analisis:

1 . FRANCISCO
VAZQUEZ ESFINOLA:.:

Vern‘” icacion del Formulano de ofertas que mcluye la declaratorla debndamente fi rmada CUMPLE

Verificacién de los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes,

se hallan comprendidos en el presupuesto del inciso a) del articulo 21 de la Ley N° 7021/22. SIN REGISTRO

Verificacion por los medios disponible, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las prohibiciones
contenidas en la Ley 1626/00 "De la Funcién Publica”, aparecen en la base de datos del SINARH o bien de la
Secretaria de la Funcién Pdblica.

NO SE OBSERVAN
DATOS

Consulta en el SICP para verificar si el oferente se encuentra inhabilitado por resolucién DNCP. SIN REGISTROS

Consulta en el SICP para verificar si directores, gerentes, socio gerentes, accionistas, cuotapartistas, etc., de
PERSONAS JURIDICAS sancicnadas por la DNCP han presentado propuesta.

Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas SIN REGISTROS
que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores,
gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se
encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

En este sentido, este comité manifiesta que se dio cumplimiento a la verificacion; no habiéndose asentado
observacion alguna, en razén de no haberse encontrado irregularidades en la situacion de los oferentes con
respecto al presente llamado.

4. Tabla comparativa de precios de las ofertas ajustadas por errores
aritméticos y margenes de preferencia.

Se ha procedido a la verificacion de los precios ofertado por el oferente, conforme lo establece el Decreto N°
9823/23 Art. 60 Disconformidades, errores y omisiones, cuarto parrafo...Solo se podran corregir errores
aritméticos de las ofertas que cumplan con la presentacion de la documentacion sustancial, conforme con
los criterios y métodos de correccion establecidos por la DNCP).

Se indica que la firma oferente no incurrié en errores, por lo tanto, no se realizaron correcciones
aritméticas.

4.1 MARGEN DE PREFERENCIA PARA PRODUCTOS NACIONALES

Se ha verificado en el portal oficial del Ministerio de Industria y Comercio (MIC) la emision en tiempo y
forma del CPEN, a los efectos de la aplicacion del margen de preferencia nacional, demostrandose
que a la fecha y hora de apertura el oferente no contaba con su CPEN vigente y considerando que es
la tnica oferta y no cuenta con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN), no se aplica el
margen de preferencia nacional.

4.2 Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el Art. 55 inc. b numeral |, de conformidad al sistema
de adjudicacion adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
margenes de preferenma cuando corresponda

N° OFERENTE PRECIO TOTAL
1 FRANCISCO VAZQUEZ ESPINOLA 232.692.090.-

4.3 Se seleccionara provisoriamente a la oferta FRANCISCO VAZQUEZ ESPINOLA por cotizar con el
menor precio, la que sera analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la
licitacion tales como especificaciones técnicas, plazos de entrega, capacidad financiera y técnica para
cumplir el contrato. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la
oferta evaluada como la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

4.4 Por todo lo expuesto se procede a verificar los documentos formales presentados por el oferente
FRANCISCO VAZQUEZ ESPINOLA con el menor precio y a evaluar la misma de acuerdo a los
criterios de evaluacion establecidos en el pliego de bases y condiciones.
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5. Analisis comparativo de la oferta respecto a las especificaciones técnicas y
otros requerimientos.

' |  FRANCISCO
. CRITERIOSDEEVALUACION __| VAZQUEZ ESPINOLA
A- Cotizacién de acuerdo a lo establecido en la Planilla de Computo Métrico CUMPLE
B- Cotizacién de acuerdo a lo requerido por el plano de obra CUMPLE
C- Cotizacién en virtud al Art 4° de la Resolucion DNCP N° 454/2024 CUMPLE

5.1 Porcentaje de analisis de precio como lo establece la Resolucion DNCP

454/2024
ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS
e s b FRANCISCOVAZOUEZ
| ESPINOLA
Precio | . T %Res
1 | CARTEL OBRA 1.533.333
2 | MARCACION Y REPLANTEQ 5.333 5.000 -6,24%
3 [ CIMIENTO PBC 523.604 495.488 -5,37%
4 | MURO NIV.LAD.COMUN 0.30 233.067 237.584 1,94%
5 | MURO LADRILLO COMUN 0.15 215.867 200.250 -8,92%
6 | REVOQUE AMBAS CARAS MURO 0.15 H: 0.60- NCLUYEN LOS PILARES 36.667 35.000 -4,55%
7 | REVOQUE MURO NIVELACION-AMBAS CARAS 36.667 35.000 -4,55%
8 | ENREJADO METALICO H: 1.00 664.000 700.000 5,42%
3 | PORTON METALICO-4.00X1.60Y1.50X 1.60 753.333 750.000 -0,44%
10 | ZAPATAS H2A2 - FUNDACION EST.METALICA-AMBOS ACCESOS 3.183.333 2.750.000 -13,61%
11 | ESTRUCTURA METALICA ACCESOS-TECHO CH.ZINC 366.667 350.000 -4,55%
12 | TERMINACION CON PINTURA SINTETICA ENREJADO Y PORTONES 51.667 45.000 -12,90%
13 | TERMINACION C/PINTURA SINTETICA-ESTRUCTURA METALICA ACCESOS 3.480.193 3.400.000 -2,30%
14 | PINTURA LATEX MURO H: 0.60 AMBAS CARAS-INCLUYEN LOS PILARES 37.667 35.000 -7,08%
15 | MARCACION Y REPLANTEO 5.333 5.000 -6,24%
16 | CIMIENTO PBC 523.604 495.488 -5,37%
17 | MURO NIV.LAD.COMUN 0.30 233.067 237.584 1,94%
18 | AISLACION HORIZONTAL 85.133 83.316 -2,13%
19 | PARED ELEV.0.15 147.667 143.920 -2,54%
20 | ENVARILLADO PERIMETRAL 34.333 30.000 -12,62%
21 | TECHO PLANO-TIRANTES MADERA C/TEJUELONES-TIPO BOVEDILLA 258.333 250.000 -3,23%
22 | REVOQUE INTERIOR 40.000 35.000 | -12,50%
23 | REVOQUE EXTERIOR 40.000 35.000 -12,50%
24 | AISLACION TECHO 99.467 95.000 -4,49%
25 | RELLENOY COMPACTACION 102.907 100.000 -2,82%
26 | CONTRAPISO CASCOTES 52.067 45.000 | -13,57%
27 | PISO CERAMICO 133.333 120.000 | -10,00%
28 | ZOCALO CERAMICO 34.467 28.000 -18,76%
29 | ABERTURAS VIDRIO TIPO BLINDEX 770.000 650.000 -15,58%
30 | ABERTURAS MADERA 909.200 750.000 | -17,51%
31 | INSTALACION ELECTRICA-INSTALACION DEL TABLERO TS10 DE 10 AG. 465.787 450.000 -3,39%
32 | INSTALACION ELECTRICA-ALIMENTACION DE LOS CIRCUITOS DE LUCES 192.667 185.000 -3,98%
33 | INSTALACION ELECTRICA-ALIMENTACION DE LOS CIRCUITOS DE TOMAS 192.667 185.000 -3,98%
34 | ALIMENTACION SUBTERRANEA ILUMINACION EXTERNA 57.533 46.500 -19,18%
35 | TABLEROTS 10 DE 10 AG. CON BARRA DE FASE Y NEUTRO 465.787 375.000 -19,49%
36 | LUCESTIPO LED 55.667 50.000 | -10,18%
37 | ALUMBRADO —POSTE H2A® Y ARTEFACTO 1.530.533 1.400.000 -8,53%
38 | PINTURA EN GENERAL 608.056 500.000 -17,77%
39 PISO ALIZADA CEMENTO SOBRE CONTRAPISO CASCOTES-AMBOS 90.600 85.000 -6,18%
ACCESOS
40 | MARCACION Y REPLANTEQ 5.333 5.000 -6,24%
41 | CONTRAPISO CASCOTES 52.067 45.000| -13,57%
42 | PISO BALDOSON CEMENTO 40 X 40 115.333 115.000 -0,29%
43 | EMPASTADO 42.333 40.000 -5,51%
44 | LIMPIEZA EN GENERAL 5.833 5.000 -14,28%

Se indica que la oferta de la firma FRANCISCO VAZQUEZ ESPINOLA no requiere justificacion de los
precios unitarios, ya que el mismo se encuentra dentro de los parametros establecidos en la Resolucion
DNCP N° 454/24.
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5.2 Cuadro de documentaciones sustanciales y no sustanciales que componen

Ia oferta del oferente due ha presentado su respect:vo sobre.__

______ |  FRANCISCO
e | VAZQUEZ ESPINOLA
a) Formulario de Oferta *
El formulario de oferta y lista de precios seran generados electrénicamente y descargados del CUMPLE
SICP, deben ser completados y firmados por el oferente
b) Garantia de Mantenimiento de Oferta*
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma de Declaracién CUMPLE
Jurada.
c) Certificado de cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE
d) Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. NO APLICA
(*)
e) Certificado de cumplimiento tributario. (**) CUMPLE
f) Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del CUMPLE
oferente (**)
g) Declaracién Jurada de "Declaraciclm de Miembros”, de conformidad con el formulario CUMPLE
estandar N° 11 — Seccion Formularios (**)
Documentos legales
Ofemn@a lndwnduales. Pers'ohas Flsfcas ......... L
a) Fotocopla simple de la cédula de identidad del frmante de la oferta (*) CUMPLE
b) Constancia de Inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC. (¥) CUMPLE
c) En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera acompafiar
una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente NO APLICA
otorgado por Escritura Pulblica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la
licitacién. No es necesario que el Poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

d) Capacidad financiera

|entes indices:

Con el objetlvo de calificar la situacion financiera del oferente se conmderaran los Slgl.l
CRITERiOS DE EVALUAC:!QN ' 2

FRANCISCO VAZQU EZ- :

Coeﬁcnente de quwdez Ac’uvo corriente / Pasivo Corriente debe ser |gual o mayor a 1)
Esta informacion sera extraida del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales
cerrados. (2021, 2022, 2023)

CUMPLE (segtin
documentos remitidos
para su analisis)

Coeficiente de Solvencia: Pasivo Total / Activo Total igual o menor a 0,80. Esta
informacion seréd extraida del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales
cerrados (2021, 2022, 2023).

CUMPLE (segan
documentos remitidos
para su analisis)

Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales
libres de gravdmenes, lineas de crédito y otros medios financieros
(independientemente de cualquier anticipo estipulado en el contrato) para cumplir los
requisitos en materia de flujo de fondos para la construccién exigidos para el o los contratos
en caso de suspension, reanudacion de faenas u otros retrasos en los pagos.

El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos
contractuales del adjudicatario sera: 20% sobre el monto de la oferta.

Las deducciones al flujo de fondos exigidos por compromisos derivados de otros contratos
solo se haran cuando dichos contratos se encuentren en ejecucion.

Este minimo de activos liquidos que constituira el capital operativo, debe ser el resultado de
la diferencia entre el Activo Corriente menos el Pasivo Corriente.

Puede ser complementado con lineas de crédito otorgadas por entidades financieras.

CUMPLE (segun
documentos remitidos
para su analisis)

d.1. Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:
Para evaluar eI presente cnter:o el oferente debera presentar Ias mgunentes documenta

ciones:

e e e FRANC!SCO VAZQUEZ
_ - CR!TERIOS DE E\_IALUAQI_O_N_ _ _ " ESPINOLA
a) Autonzaclon para ped|r referenuas a las instituciones bancarlas de Ias que el oferente
CUMPLE

es cliente.
b) Documentos que comprueben el acceso del oferente a recursos financieros para

cumplir los requisitos de calificacién, bastando para el efecto Cartas Compromiso de un CUMPLE

Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.
¢) Balance General de los afios (2021, 2022, 2023) Ratios de Liquidez, Endeudamiento y CUMPLE

Rentabilidad.
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4 CRITERIGS QE EVA "UACION

- _;- FRANCISCO wxzquez: Q.

° Haber generado durante los meJores cinco (5) afios de Ios ultlmos dlez (10) anos, en
promedio un volumen anual de facturacién igual o superior a 50% sobre el monto
total de la oferta

El promedio del volumen anual de negocios se define como el total de las facturas legales

correspondientes a obras en ejecucion o terminadas por el oferente, dividido el nimero de

(5) anos sefalado en el parrafo precedente.

CUMPLE (segln
documentos remitidos
para su analisis)

f) Expenenc:a espet:lflca en obras

| FRANCISCO VAz_gus_zg
: : L : L _ ESPINOLA :
U Pamc;tpaclon en calldad de contratlsta |ntegrante de un consorcio en eI porcentaje de
participacion, o subcontratista autorizado por la Administracion Contratante en al
menos tres (3) contratos, durante los ultimos tres (3) afios, similares a las obras CUMPLE (segiin

propuestas.
La similitud debe basarse en la escala fisica, la complejidad, los métodos o la tecnologia, u
otras caracteristicas técnicas, conforme a lo descrito en la Seccién Descripcion de la Obra.
A fin de cumplir este requisito, las obras deberan estar terminadas en un 70% por lo menos,
y el desempefio debera haber sido satisfactorio.

documentos remitidos
para su analisis)

Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos,
ejecutados en el periodo 2021, 2022 y 2023 en las siguientes actividades clave: Haber
realizado obras demostrables con 3 contratos de Construccién y/o Reparacién de
empedrados, como minimo.

CUMPLE (segln
documentos remitidos
para su analisis)

Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general y especifica

en obras:

Los srgmentes documentos seran los conmderados para la evaluaclon de Eos presentes criterios:

----- . EI'-‘R;_#_Jﬁ_i_('_.:IE'»(.‘.t:) VAZQU EZ
............ - CRITERIOS DE EVALU_AQiQN _ - . ESPINOLA |
1 Copta de facturamones yfo recepcuones ﬁnafes que avalen Ia expenenc:a requenda CUMPLE
2. Documento que avale la recepcion definitiva de la obra. CUMPLE
3. Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minima el 50% de la oferta
CUMPLE
presentada.
4. Sila experiencia ha sido como subcontratista, acompanar el documento que acredite NO APLICA

la autorizacion de la Administracion Contratante para participar como tal en el contrato.

g) Capacidad en materia de personal

Con el objetivo de calificar la capacidad en materia de personal del oferente, se consideraran los

siguientes indices:

""" CRITER!OS DE EVALUACION

_ FRANCISCO VAZQUEZ |
_ ESPINOLA

Demostrar que cuenta con personal debudamente califi c.ado para desempenar Ios SIQmentes

cargos clave:

* 1Ing. O Arq. residente para el sitio de Obras como minimo de 3 afios de experiencia
Como minimo debera contar con un Jefe o Superintendente de Obras con 3 afios de
experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

CUMPLE (segiin
documentos remitidos
para su andlisis)

g 1. Requmtos documentales para evaluar eI presente cnterlo

e | FRANCISCO VAZQUEZ
. CR!T QS DE EVALUAQI__QN . e ' " EcpinoLA.
1. Currrculum en el que se mencione la calificacion y expenencua del personal clave
técnico y de administracion, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucion de CUMPLE
las obras a los fines del contrato.
2. Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. CUMPLE
3. Listado de personal propuesto para la Obra. Con carta compromiso, a fin de verificar
- 23 i CUMPLE
que se cumplira el requisito de utilizacion de mano de Obra local.
4. Patente Profesional vigente del personal clave propuesto como Jefe o Superintendente
CUMPLE
de obras.
5. Copia de Titulo de Grado, del referido personal clave. CUMPLE
6. Carnet de habilitacién del MOPC vigente del mismo. CUMPLE
7. Carta de compromiso y/o el documento que demuestre la relacion con la firma oferente CUMPLE

del personal clave propuesto como Jefe o Superintendente-d&obras.
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h) Capacidad en materia de equipos
Con el objetivo de calificar la capacidad en materia de equipos del oferente, se consideraran los

sig_uientes ind_ices: e

' "'3; CRITERiOS DE EVALUACIOM

Demostrar que puede d|sponer oportunamente de Ios equos esenmales en prop|edad oen
alquiler, que a continuacion se indican:

Camion Volquete, Mescladoras, Carretillas; Escaleras, Cascos, Chalecos, Conos y cintas
de advertencig;

Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes no deberan estar
comprometidos en otras obras.

CUMPLE (segun
documentos remitidos
para su analisis)

h 1 Reqmsﬂos documentales para evaluar eI presente cnterlo

"'RiTERlos DE EVALUACION o . S e

- _ : e e .--%ESPINOLA
1. Declaracaon Jurada de que Ios equmos menmonados como prop|edad de la (Empresa) se
encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se encuentra CUMPLE
en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que seran
destinados.
2. Cuadro de revallo fijo en el caso de propietarios de equipos. CUMPLE
3. Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado
. . CUMPLE
Coeficiente de Solvencia.
4. En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se certifique
que dicho equipo permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario para cumplir NO APLICA

con las tareas especificadas; (i) contrato de alquiler o leasing, o carta compromiso
otorgada por el propietario de que los equipos seran cedidos en alquiler o leasing.

La carta de oferta de la firma oferente retine los requisitos sustanciales, formales y técnicas para el presente
llamado.

6. Recomendacion de adjudicacion.

Por tanto, habiendo cumplido con todo lo establecido en el Art. 52 de la Ley 7021/22 de Suministros y
Contrataciones Publicas” que dice; Atendiendo a lo dispuesto en la Ley, la adjudicacion debera recaer en el
oferente cuya oferta:
a. Cumpla con las condiciones legales y técnicas estipuladas en el Pliego de Bases y
Condiciones;
b. Tenga las calificaciones y la capacidad necesaria para ejecutar el contrato;
¢. Presente el precio evaluado como el mas bajo.

En base a todo lo expuesto en el presente informe, el Comité de Evaluacién Recomienda adjudicar en virtud
al Art. 54 de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas, por lo que este comité evaluador
recomienda la adjudicacidon para la obra denominada [“MEJORAMIENTO VIAL ZONA ITANARAMI Y
REHABILITACION VIAL-VIA QUE UNE LOS BARRIOS VIRGEN DEL CARMEN Y LOMA CLAVEL” ID
450925”, conforme a los lineamientos juridicos y administrativos aplicables al presente proceso
administrativo a la siguiente empresa:

1) ADJUDICAR a la firma FRAVA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS con RUC 1546884-4, del Sr.
Francisco Vazquez Espinola con C.I.LN° 1546884, para CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA
POTABLE - ALIANZA DE VILLA YGATIMI”, por un monto de Gs. 232.692.090.- (Guaranies,
Doscientos treinta y dos millones seiscientos noventa y dos mil noventa).

2) ELEVAR el presente informe a la maxima autoridad para su consideracién y adjudicacion
correspondiente.

7. Fecha y Lugar de elaboracidn del informe de evaluacién.

Dada en las oficinas administrativas de la Municipalidad de Villa Ygat|m| a Ios veinticinco dias del mes de
julio del afio veinticuatro. 2N

//Ana Liz Martinez Barreto
Z Responsable U.O.C.
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Cuadro Comparativo de Ofertas

MUNICIPALIDAD DE VILLA DE YGATIMI

Calle Panchito Lépez e/ Mcal. Francisco S. Lépez y Cerro Cora

Email municipalidadygatimi@gmail.com

R.U.C. N° 80023643-2

ANEXO B-02-08

OBRA: CONSTRUCCION ENREJADO - FACHADA FRONTAL - POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE VILLA
YGATIMI MCN 02/2024 ID 447630

FRAVA CONSTRUCCIONES Y SEVICIOS

Grupo:

Item Descripcién Precio
Unidad de Medida Cantidad | Unitario (IVA | Precio Total
incluido)
. |Grupo1- GONSTRUC_QIQ!«_I_E&!REJADO FA_CHADA FRON?AL: : e i o
e POLiDEPORTWQ MUNICIPAL DE VILLAYGATIMI | = : ; el :
1 CARTEL OBRA UNIDAD 1 T 500 000 1.500.000
2 |MARCACION Y REPLANTEQ METROS CUADRADOS 140 5.000 700.500
3 |CIMIENTO PBC Metros clbicos 15,4 495,488 7.630.515
4 MURO NIV.LAD.COMUN 0.30 Metros clbicos 15,4 237.584 3.658.794
5 MURO LADRILLO COMUN 0.15 METROS CUADRADQOS 41,6 200.250 8.330.400
6 REVOQUE AMBAS CARAS MURO 0.15 H: 0.60- NCLUYEN LOS PILARES METROS CUADRADOS 90,2 35.000 3.157.000
7 REVOQUE MURQO NIVELACION-AMBAS CARAS METROS CUADRADQOS 30,8 35.000 1.078.000
8 ENREJADO METALICO H: 1.00 METROS CUADRADQS 70,3 700.000 49.210.000
9 |PORTON METALICO -4.00 X1.60Y 1.50 X 1.60 METROS CUADRADOQOS 8,8 750.000 6.600.000
10 |ZAPATAS H°A° - FUNDACION EST.METALICA-AMBOS ACCESOS Metros cibicos 4.8 2.750.000 13.200.000
11 |ESTRUCTURA METALICA ACCESOS-TECHO CH.ZINC METROS CUADRADOS 69,9 350.000 24.465.000
12 |TERMINACION CON PINTURA SINTETICA ENREJADO Y PORTONES METROS CUADRADOS 158,2 45.000 7.119.000
13 lgznélshgsclow GRINTURASINTETIGA BSTRUGTURAMETAKICA UNIDAD MEDIDA GLOBAL| 1,0 3.400.000|  3.400.000
14 E:E;’;IERQ LATEX MURO H: 0.60 AMBAS CARAS-INCLUYEN LOS METROS CUADRADOS 90,2 35.000 3157.000
15 [MARCACION Y REPLANTEO METROS CUADRADOS 4,0 5.000 20.000
16 |CIMIENTO PBC Metros cubicos 2,4 495,488 1.189.171
17 |MURO NIV.LAD.COMUN 0.30 METROS CUADRADOS 1,6 237.584 380.134
18 |AISLACION HORIZONTAL METRO LINEAL 1,2 83.316 99.979
19 |PARED ELEV.0.15 METROS CUADRADOS 21,3 143.920 3.065.496
20 |ENVARILLADO PERIMETRAL METRO LINEAL 8,0 30.000 240.000
21 |TECHO PLANO-TIRANTES MADERA C/TEJUELONES-TIPO BOVEDILLA METROS CUADRADOS 4,0 250.000 1.000.000
22 |REVOQUE INTERIOR METROS CUADRADOS 21,3 35.000 745.500
23 |REVOQUE EXTERIOR METROS CUADRADOS 21,3 35.000 745.500
24 |AISLACION TECHO METROS CUADRADOS 4,0 95.000 380.000
25 |RELLENO Y COMPACTACION Metros cubicos 13,2 100.000 1.320.000
26 |CONTRAPISO CASCOTES METROS CUADRADOS 4.0 45.000 180.000
27 |PISO CERAMICO METROS CUADRADOS 4.0 120.000 480.000
28 |ZOCALO CERAMICO METRO LINEAL 2,2 28.000 61.600
29 |ABERTURAS VIDRIO TIPO BLINDEX METROS CUADRADOS 1,0 650.000 650.000
30 |ABERTURAS MADERA UNIDAD 1,7 750.000 1.275.000
21 ‘I:IGSTALACION ELECTRICA-INSTALACION DEL TABLERO TS10 DE 10 UNIDAD 1.0 450.000 450.000
22 :_I\LIJSCTI.E»‘-\SLACION ELECTRICA-ALIMENTACION DE LOS CIRCUITOS DE UNIDAD 5.0 185.000 925.000
33 !rr\gn:lq"/:;ACION ELECTRICA-ALIMENTACION DE LOS CIRCUITOS DE UNIDAD 40 185.000 740,000
34 |ALIMENTACION SUBTERRANEA ILUMINACION EXTERNA METRO LINEAL 180,0 46.500 8.370.000
35 |TABLERO TS 10 DE 10 AG. CON BARRA DE FASE Y NEUTRO UNIDAD 1,0 375.000 375.000
36 |LUCES TIPO LED UNIDAD 5,0 50.000 250.000
37 |ALUMBRADO —POSTE H°A° Y ARTEFACTO UNIDAD 10,0 1.400.000 14.000.000
38 |PINTURA EN GENERAL UNIDAD MEDIDA GLOBAL 1,0 500.000 500.000
g ilcnggLoléADA CEMENTO SOBRE CONTRAPISO CASCOTES-AMBOS METROS CUADRADOS 102.5 85.000 8.712.500
40 |MARCACION Y REPLANTEO METROS CUADRADOS 368,6 5.000 1.843.000
41 |CONTRAPISO CASCOTES METROS CUADRADOS 291.8 45.000 13.131.000
42 |PISO BALDOSON CEMENTO 40 X 40 METROS CUADRADOS 291,8 115.000 33.557.000
43 |EMPASTADO METROS CUADRADQOS 66,0 40.000 2.640.000
44 |LIMPIEZA EN GENERAL METROS CUADRADOQOS 432,0 5.000 2.160.000
I
Tetal por 232.692.090




